
80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

CSV: 80aa79c459717d7fe636e8a0da3a868c Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

MARIA PILAR PINA IRITIA Vicerrectora de Política Científica 10/11/2025 14:34:00

 
 

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REPARACIÓN DE EQUIPAMIENTO 

CIENTÍFICO-TÉCNICO 

RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS 

Con fecha 15 de septiembre de 2025, se publicó la resolución de la Vicerrectora de 
Política Científica de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacía pública la convocatoria de 
ayudas para la reparación de equipamiento científico y técnico. Tal y como se indicaba en la 
convocatoria, “las sucesivas publicaciones relativas a estas convocatorias se realizarán a través 
de este tablón oficial”. 

Con fecha 22 de octubre de 2025, se publicó la lista provisional de solicitudes admitidas 
y excluidas en esta modalidad de ayudas. 

Con fecha 3 de noviembre de 2025, se publicó la lista definitiva de solicitudes admitidas 
y excluidas en esta modalidad de ayudas. 

Una vez evaluadas por la Comisión de Investigación, este Vicerrectorado ha resuelto 
publicar la concesión de ayudas (ANEXO I), sirviendo de notificación a los interesados a todos 
los efectos. 

 
Contra esta resolución de la Vicerrectora de Política Científica, que no agota la vía 

administrativa, de conformidad con el artículo 121 de la Ley 39/2015, se podrá interponer 
recurso de alzada ante la Rectora Magnífica de la Universidad de Zaragoza, en el plazo de un 
mes.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En Zaragoza, a la fecha de la firma, la Vicerrectora de Política Científica, Firmado 
electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3-c) de la Ley 39/95 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025



80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

CSV: 80aa79c459717d7fe636e8a0da3a868c Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

MARIA PILAR PINA IRITIA Vicerrectora de Política Científica 10/11/2025 14:34:00

 
 

ANEXO I  

RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS 

a) Grupos de Investigación 

Referencia 
grupo 

Reparación solicitada Importe solicitado en € 
(base imponible) 

A03_23R 

 

Reparación Cabina de Bioseguridad 
Telstar BIO II A 16749 

4.792,61 

A05_23R Reparación de Ultracongelador 
Sanyo -80 ºC  

3.300,63 

A15_23R Reparación del escaner de 
densitométrico avanzado 

500,00 

A17_23R Sala de Refrigeración y Congelación, 
ubicada en la Facultad de 
Veterinaria, ( edificio Hospital Clínico 
Veterinario, 2ª planta)  

897,62 

A20_23R Sustitución de los muelles dañados 
del sistema de rotor del 
homogenizador Precellys 24 (Bertin 
Technologies) 

316,00 

B49_23R Sustitución de la placa principal de la 
unidad CTR6000 del microscopio 
Leica DMI 6000B  

2.440,00 

E07_23R Reparación del módulo de la bomba 
del equipo PF450 

3.600,00 

E24_34R Reparación del equipo AKTA-Go.  2.259,74 

E25_23R Sustitución de la lámpara de 
deuterio (UV) del espectrofotómetro 
SPECORD 210 PLUS 

2.020,00 

E25_23R Reparación del espectrómetro de 
masas (Omnistar™ Pfeiffer Quadrupole 
Mass Spectrometer) del grupo GIFNA 

4.950,00 

E29_23R Sustitución de los soportes del 
recipiente de molienda de un molino 
mezclador Retsch modelo MM400  

1.243,20 

E35_23R Reparación Incubador ZGP-2012  515,00 

E42_23R Reparación de una caja de guantes 
UNILAB (MBraun) 

1.910,00 

E43_20R Reparación de frigorífico de 
laboratorio Liebherr  

490,84 

E45_23R Reparación de equipo de 
purificación de agua Elix3 Essential 
(Merck-Millipore) 

1.293,60 

T07_23R Montaje de suelo laminado 
antiadherente en instalación de 
refrigeración 

3.461,00 

T20_23R Sustitución por avería del 
controlador TC 1200 PB para bomba 
turbomolecular 

2.565,00 

T22_23R Reparación del analizador elemental 
CHNS LECO628 

3.278,92 

T23_23R 

 

Reparación de osciloscopio digital de 

altas prestaciones 

 

4.999,00 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025



80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

CSV: 80aa79c459717d7fe636e8a0da3a868c Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

MARIA PILAR PINA IRITIA Vicerrectora de Política Científica 10/11/2025 14:34:00

 
 

Referencia 

grupo 

Reparación solicitada Importe solicitado en € 

(base imponible) 

T28_23R 

 

Reparación del sistema de 

comunicaciones en el equipamiento 

para investigación de estrategias de 

gestión de recursos energéticos 

distribuidos. 

4.950,79 

 

T29_23R TMP HiPace80  
Reparación cromatógrafo de gases 
GCMS-QP 2010 

4.122,00 

T30_23R Reparación analizador de redes 
eléctricas Mavowatt 230  

1.536,00 

T41_23R Reparación del circuito de 
refrigeración R23 de la cámara 
climática Ineltec 

4.500,00 

T43_23R Reparación de un espectrómetro de 
masas  

3.712,00 

T45_23R Reparación/sustitución batería de 
portatil  

139,67 

T50_23R Reparación incubador Memmert de 
CO2 para cultivo celular 

1.999,17 

T56_23R Reparación de impresora 3D de 
tecnología Polyjet Objet EDEN 350V 

4.656,69 

T57_23R Reparación de espectrómetro de 
masas portátil 

2.882,50 

T68_23R Sustitución de cámara en equipo de 
medida de ángulo de contacto  

790,00 

 

b) Institutos Universitarios de Investigación 
 

Instituto 
Reparación solicitada Importe solicitado en € 

(base imponible) 

IA2 Reparación del equipo VITEK 2 
COMPACT 60 N/s VK2C19046 

3.342,00 

IA2 Reparación del equipo Spray Dryer 
Büchi B390 

4.028,89 

BIFI Reparación de un Espectrofotómetro 
DS-11 FX (Denovix).  

810,00 

INMA Sustitución en el equipo Milli-Q 
Advantage A10 de la bomba de 
distribución así como de la tarjeta de 
control y monitor de TOC (Carbón 
Orgánico Total)  

4.809,60 

INMA Reparación de caja de guantes INERT 
I-LAB 2Gb  

5.000,00 

I3A Reparación de un equipo de 
cromatografía líquida-espectrometría 
de masas con triple cuadrupolo 
(UPLC-MS-MS) de Waters 

2.867,80 

I3A Reparación cabinas de seguridad 
biológica de la sala de cultivo celular 
del I3A. 

2.321,77 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025



80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

80
aa

79
c4

59
71

7d
7f

e6
36

e8
a0

da
3a

86
8c

CSV: 80aa79c459717d7fe636e8a0da3a868c Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 4 / 4

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

MARIA PILAR PINA IRITIA Vicerrectora de Política Científica 10/11/2025 14:34:00

 
 

C) Servicio de Apoyo a la Investigación 

                           

SAI Reparación solicitada Importe solicitado en € 
(base imponible) 

Servicio de 

análisis 

microbiológico 

Reparar cabina cultivo celular BIO II 

ADV.4 

610,21 € 

Servicios 

Transversales 

 

Cambio del filtro adsorber del 

compresor del cryocooler del 

equipo. 

                            1.800 € 

 

Servicio de 

microscopia 

electrónica de 

materiales 

 

Microscopio FESEM. Varias 

actuaciones realizadas durante 

2025. Fuga en la refrigeradora, 

compresor y SAI que da soporte al 

microscopio. 

                           1.870 € 

 

Servicio de 

experimentación 

animal 

 

Cámaras frigoríficas. Varias 

actuaciones 

                             966 € 

 

Servicios 

Transversales 

 

Reparación de una fuga, cambio de 

filtro adsorber y verificación de 

funcionamiento del compresor del 

cryocooler del equipo.  

                          3.150 € 

 

SAI 

 

Desmontaje mámpara y ejecución 

tabique acústico espacios SAI 

4.146,64 € 

SAI Reparaciones en el vehículo del SAI 

Renault Master 6481 HBK. 

                         979,88 € 

 

Servicio de 

análisis 

microbiológico 

 

Reparación membrana ósmosis de 

equipo purificador.  

                      1.062,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20250000006717

Fecha: 11-11-2025


