

**CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REPARACIÓN DE EQUIPAMIENTO  
CIENTÍFICO-TÉCNICO**

**RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS**

Con fecha 15 de septiembre de 2025, se publicó la resolución de la Vicerrectora de Política Científica de la Universidad de Zaragoza, por la que se hacía pública la convocatoria de ayudas para la reparación de equipamiento científico y técnico. Tal y como se indicaba en la convocatoria, “las sucesivas publicaciones relativas a estas convocatorias se realizarán a través de este tablón oficial”.

Con fecha 22 de octubre de 2025, se publicó la lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas en esta modalidad de ayudas.

Con fecha 3 de noviembre de 2025, se publicó la lista definitiva de solicitudes admitidas y excluidas en esta modalidad de ayudas.

Una vez evaluadas por la Comisión de Investigación, este Vicerrectorado ha resuelto publicar la concesión de ayudas (ANEXO I), sirviendo de notificación a los interesados a todos los efectos.

Contra esta resolución de la Vicerrectora de Política Científica, que no agota la vía administrativa, de conformidad con el artículo 121 de la Ley 39/2015, se podrá interponer recurso de alzada ante la Rectora Magnífica de la Universidad de Zaragoza, en el plazo de un mes.



80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c

Copia auténtica del documento firmado digitalmente. Puede verificar su autenticidad en <http://valide.unizar.es/csv/80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c>

En Zaragoza, a la fecha de la firma, la Vicerrectora de Política Científica, Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3-c) de la Ley 39/95

CSV: 80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c	Organismo: Universidad de Zaragoza	Página: 1 / 4
Firmado electrónicamente por	Cargo o Rol	Fecha
MARIA PILAR PINA IRITIA	Vicerrectora de Política Científica	10/11/2025 14:34:00





Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su autenticidad en <http://valide.unizar.es/csv/80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c>

## ANEXO I

### RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

#### a) Grupos de Investigación

Referencia grupo	Reparación solicitada	Importe solicitado en € (base imponible)
A03_23R	Reparación Cabina de Bioseguridad Telstar BIO II A 16749	4.792,61
A05_23R	Reparación de Ultracongelador Sanyo -80 °C	3.300,63
A15_23R	Reparación del escáner de densitométrico avanzado	500,00
A17_23R	Sala de Refrigeración y Congelación, ubicada en la Facultad de Veterinaria, ( edificio Hospital Clínico Veterinario, 2ª planta)	897,62
A20_23R	Sustitución de los muelles dañados del sistema de rotor del homogenizador Precellys 24 (Bertin Technologies)	316,00
B49_23R	Sustitución de la placa principal de la unidad CTR6000 del microscopio Leica DMI 6000B	2.440,00
E07_23R	Reparación del módulo de la bomba del equipo PF450	3.600,00
E24_34R	Reparación del equipo AKTA-Go.	2.259,74
E25_23R	Sustitución de la lámpara de deuterio (UV) del espectrofotómetro SPECORD 210 PLUS	2.020,00
E25_23R	Reparación del espectrómetro de masas (Omnistar™ Pfeiffer Quadrupole Mass Spectrometer) del grupo GIFNA	4.950,00
E29_23R	Sustitución de los soportes del recipiente de molienda de un molino mezclador Retsch modelo MM400	1.243,20
E35_23R	Reparación Incubador ZGP-2012	515,00
E42_23R	Reparación de una caja de guantes UNILAB (MBraun)	1.910,00
E43_20R	Reparación de frigorífico de laboratorio Liebherr	490,84
E45_23R	Reparación de equipo de purificación de agua Elix3 Essential (Merck-Millipore)	1.293,60
T07_23R	Montaje de suelo laminado antiadherente en instalación de refrigeración	3.461,00
T20_23R	Sustitución por avería del controlador TC 1200 PB para bomba turbomolecular	2.565,00
T22_23R	Reparación del analizador elemental CHNS LECO628	3.278,92
T23_23R	Reparación de osciloscopio digital de altas prestaciones	4.999,00

CSV: 80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c	Organismo: Universidad de Zaragoza	Página: 2 / 4
Firmado electrónicamente por	Cargo o Rol	Fecha
MARIA PILAR PINA IRITIA	Vicerrectora de Política Científica	10/11/2025 14:34:00





Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su autenticidad en <http://valide.unizar.es/csv/80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c>

Referencia grupo	Reparación solicitada	Importe solicitado en € (base imponible)
T28_23R	Reparación del sistema de comunicaciones en el equipamiento para investigación de estrategias de gestión de recursos energéticos distribuidos.	4.950,79
T29_23R	TMP HiPace80 Reparación cromatógrafo de gases GCMS-QP 2010	4.122,00
T30_23R	Reparación analizador de redes eléctricas Mavowatt 230	1.536,00
T41_23R	Reparación del circuito de refrigeración R23 de la cámara climática Ineltec	4.500,00
T43_23R	Reparación de un espectrómetro de masas	3.712,00
T45_23R	Reparación/sustitución batería de portatil	139,67
T50_23R	Reparación incubador Memmert de CO2 para cultivo celular	1.999,17
T56_23R	Reparación de impresora 3D de tecnología Polyjet Objet EDEN 350V	4.656,69
T57_23R	Reparación de espectrómetro de masas portátil	2.882,50
T68_23R	Sustitución de cámara en equipo de medida de ángulo de contacto	790,00

**b) Institutos Universitarios de Investigación**

Instituto	Reparación solicitada	Importe solicitado en € (base imponible)
IA2	Reparación del equipo VITEK 2 COMPACT 60 N/s VK2C19046	3.342,00
IA2	Reparación del equipo Spray Dryer Büchi B390	4.028,89
BIFI	Reparación de un Espectrofotómetro DS-11 FX (Denovix).	810,00
INMA	Sustitución en el equipo Milli-Q Advantage A10 de la bomba de distribución así como de la tarjeta de control y monitor de TOC (Carbón Orgánico Total)	4.809,60
INMA	Reparación de caja de guantes INERT I-LAB 2Gb	5.000,00
I3A	Reparación de un equipo de cromatografía líquida-espectrometría de masas con triple cuadrupolo (UPLC-MS-MS) de Waters	2.867,80
I3A	Reparación cabinas de seguridad biológica de la sala de cultivo celular del I3A.	2.321,77



C) Servicio de Apoyo a la Investigación

SAI	Reparación solicitada	Importe solicitado en € (base imponible)
Servicio de análisis microbiológico	Reparar cabina cultivo celular BIO II ADV.4	610,21 €
Servicios Transversales	Cambio del filtro adsorber del compresor del cryocooler del equipo.	1.800 €
Servicio de microscopía electrónica de materiales	Microscopio FESEM. Varias actuaciones realizadas durante 2025. Fuga en la refrigeradora, compresor y SAI que da soporte al microscopio.	1.870 €
Servicio de experimentación animal	Cámaras frigoríficas. Varias actuaciones	966 €
Servicios Transversales	Reparación de una fuga, cambio de filtro adsorber y verificación de funcionamiento del compresor del cryocooler del equipo.	3.150 €
SAI	Desmontaje lámpara y ejecución tabique acústico espacios SAI	4.146,64 €
SAI	Reparaciones en el vehículo del SAI Renault Master 6481 HBK.	979,88 €
Servicio de análisis microbiológico	Reparación membrana ósmosis de equipo purificador.	1.062,00 €

Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su autenticidad en <http://valide.unizar.es/csv/80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c>

CSV: 80aa79c459717dfe636e8a0da3a868c	Organismo: Universidad de Zaragoza	Página: 4 / 4
Firmado electrónicamente por	Cargo o Rol	Fecha
MARIA PILAR PINA IRITIA	Vicerrectora de Política Científica	10/11/2025 14:34:00

